
РЕШЕНИЕ

                                                                                       г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Резолютивная часть объявлена 13.11.2012

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

<…>, <…>, <…>,

рассмотрев дело № А-309/17-12 по признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи
17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
возбужденного в отношении ОАО «Жилуправление» (452602, г. Октябрьский, ул.
Кувыкина, д. 25а) (<…>),

руководствуясь ст. 23, ч. 1 ст. 39, ч.1 – 4 ст. 41, ч.1 ст.49 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Башкортостанского УФАС
России

РЕШИЛА:

1. Признать ОАО «Жилуправление» нарушившим пункт 2, пункт 3 части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», результатом
которых являются действия, которые приводят или могут привести к недопущению,
ограничению или устранению конкуренции, в том числе путем доступа к
информации, если иное не установлено федеральным законом, а также нарушений
порядка определения победителя или победителей торгов, запроса котировок.

2. Выдать ОАО «Жилуправление» предписание о прекращении нарушения
антимонопольного законодательства и совершении действий, направленных на
обеспечение конкуренции в срок до 01.12.2012 года.

Председатель комиссии                                                                                       <…>

Члены комиссии:                                                                                                   <…>

         <…>

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях установлена административная
ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации, не освобождает от обязанности исполнить решение
антимонопольного органа.

 

 



ПРЕДПИСАНИЕ

                                                                                       г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Резолютивная часть объявлена 13.11.2012

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

<…>, <…>, <…>,

руководствуясь статьей 23, частью 4 статьи 41, статьей 50 Федерального  закона
от 26 июля 2006 года №135-ФЗ "О защите конкуренции", на основании решения от
26.11.2012 по делу № А-309/17-12 о нарушении ОАО "Жилуправление" (452602, г.
Октябрьский, ул. Кувыкина, д. 25а)  пункта 2, пункта 3 части 1 статьи 17
Федерального закона "О защите конкуренции",

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. ОАО "Жилуправление" (452602, г. Октябрьский, ул. Кувыкина, д. 25а)  прекратить
нарушение пункта 2, пункта 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26 июля
2006 года №135-ФЗ "О защите конкуренции" результатом которых являются
действия, которые приводят или могут привести к недопущению, ограничению или
устранению конкуренции, в том числе путем доступа к информации, если иное не
установлено федеральным законом, а также нарушений порядка определения
победителя или победителей торгов, запроса котировок.

2. ОАО "Жилуправление» провести конкурс по отбору подрядной организации для
выполнения работ по оснащению многоквартирных домов коллективными
(общедомовыми) приборами учета коммунальных ресурсов по адресам:

ул. Северная, 22

ул. Свердлова, 39, 22, 16

ул. Куйбышева, 17, 19

ул. Луначарского, 6, 8, 2

ул. Герцена, 28, 16, 20

ул. Комсомольская, 19, 25, 29

ул. Кортунова, 17,12, 14

ул. Ленина, 8, 11, 41, 43, 47, 53

ул. Первомайская, 3а

ул. Островского 45, 53

пр. Ленина, 14, 81, 71



24 микрорайон, 4, 10, 13, 3, 7, 12

34 микрорайон, 4, 29

35 микрорайон, 6, 11, 12, 27, 26, 38, 40, 39, 29, 31а, 1, 2, 2а, 3, 4, 33, 34, 24, 9,9а

Садовое кольцо, 59, 60, 63, 34, 36,17,38

ул. Шашина, 17

ул. Губкина, 26, 27

ул. Горького, 40

ул. Гаражная, 4,

в соответствии с действующим законодательством.

         3. О выполнении настоящего предписания  "Жилуправление" (452602, г.
Октябрьский, ул. Кувыкина, д. 25а) сообщить и представить в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Республики Башкортостан документы,
подтверждающие их исполнение в срок до "01" декабря 2012 года.

 

Председатель комиссии                                                                                       <…>

Члены комиссии:                                                                                                   <…>

         <…>

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его выдачи.

  Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания
антимонопольного органа частью 2 статьи 19.5 КоАП РФ установлена
административная ответственность.

 


